
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie de Provence-

Alpes-Côte d’Azur et gendarmerie pour 
la zone de défense et de sécurité Sud 

   

Décision n° 14351 du 7 avril 2022 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général 

de la région de gendarmerie de Provence-Alpes-Côte d’Azur 

NOR : INTJ2208755S 

Le commandant de la région de gendarmerie de Provence-Alpes-Côte d’Azur et  
de la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Sud, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps 
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de 
l’intérieur en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie 
nationale ; 

Vu la décision n° 40856 du 1er décembre 2021 (NOR : INTJ2130601S) ; 

Vu la décision n° 49504 du 1er décembre 2021 (NOR : INTJ2130631S), 

Décide : 

Article 1er 

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er mai 2022 : 

Nicodème Xavier NIGEND : 157 067 
Boghossian Bruno NIGEND : 164 818 
Haddouche Emile NIGEND : 138 812 

Article 2 

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er mai 2022 : 

Choulet Fabien NIGEND : 238 745 
Mouillard  Fabrice NIGEND : 199 485 
Palombo Laurent NIGEND : 176 675 
Sureau Cristelle NIGEND : 201 823 
Lacroix  Jérôme NIGEND : 194 024 

Article 3 

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er mai 2022 : 

Xatart  Guillaume NIGEND : 204 557 
Lecamp Stéphanie NIGEND : 227 418 
Gire Jérôme NIGEND : 203 039 
Siger Thomas NIGEND : 239 795 
Doyen Cédric NIGEND : 196 033 
Rigaud Thomas NIGEND : 248 304 
Toffoli  Patrice NIGEND : 235 295 
Belin Marie NIGEND : 301 461 
Fauvet Cyrille NIGEND : 304 930 



Article 4 

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er mai 2022 : 

Astier Quentin NIGEND : 381 186 
Perbost Julien NIGEND : 385 077 
Dovifaaz Michaël NIGEND : 229 390 
Pinoit Barbara NIGEND : 394 071 
Gaillard  Christophe NIGEND : 343 277 
Garde Marie-Laure NIGEND : 360 909 
Ternengo Anthony NIGEND : 380 426 
Coudier Kilian NIGEND : 374 964 
Godereaux Donovan NIGEND : 371 092 
Hariat  Florian NIGEND : 362 920 
Rigal Jullian NIGEND : 360 950 
Vuillod  Yoann NIGEND : 395 883 
Fabre  Florent NIGEND : 395 163 
Farina Jean-François NIGEND : 188 956 
Richier Fanny NIGEND : 385 338 
Béraud Mathieu NIGEND : 395 699 
Pennamen Yannick NIGEND : 323 846 
Sautron Gaëtan NIGEND : 379 246 
Leroy Rémy NIGEND : 392 032 
Guillaume Rémy NIGEND : 345 004 
Pégard Bertrand NIGEND : 368 804 
Cavallo Guillaume NIGEND : 340 817 
Debuisson Dorian NIGEND : 378 110 
Delacroix Jérémy NIGEND : 235 821 
Courtois Sophie NIGEND : 393 047 
Ferretti  Julien NIGEND : 351 212 
Hercouët Caroline NIGEND : 385 115 
Muller  Thibault NIGEND : 242 750 
Boyer Julien NIGEND : 391 786 
Raczynski Stephen NIGEND : 377 994 
Muller  Franck NIGEND : 301 216 
Montant  Natacha NIGEND : 353 453 
Dupont Elsa NIGEND : 393 908 
Martinez  Fabien NIGEND : 392 366 
Fercot Renaud NIGEND : 327 033 
Giska Thomas NIGEND : 351 214 
Charlery  Jonathan NIGEND : 338 969 
Raux Yoan NIGEND : 386 058 
Le Vaillant  Erwan NIGEND : 359 421 
Caquant Thibaud NIGEND : 318 941 
Travaglini  Fabrice NIGEND : 346 548 
Guiotteau Marine NIGEND : 371 706 
Teneur Céline NIGEND : 218 370 
Olivier  Aurore NIGEND : 392 697 
Andrieux  Charles NIGEND : 388 621 
Labatut  Alexandre NIGEND : 355 754 
Luchetti  Fabien NIGEND : 388 648 
Delineau Jimmy NIGEND : 385 084 
Lebrun  Julien NIGEND : 337 486 
Sannino Charlène NIGEND : 367 207 
Bugeaud Boris NIGEND : 370 459 
Chocraux Martin NIGEND : 389 414 
Strazzera Alexandre NIGEND : 374 222 
Vidal  Alexandre NIGEND : 385 093 
Mouret  Roxane NIGEND : 377 078 
Gosselin Mickaël NIGEND : 353 227 
Butel Hugo NIGEND : 379 474 
Bonnet Maxime NIGEND : 377 579 
Delatre Fabien NIGEND : 363 012 
Salomon Lucas NIGEND : 265 711 
Hounounou Axel NIGEND : 352 068 
Gallice Mélanie NIGEND : 342 444 
Lopez Sébastien NIGEND : 363 483 



Chabannes Julien NIGEND : 353 230 
Cambier Christine NIGEND : 326 401 
Derveaux Fabrice NIGEND : 177 635 
Satory Eric NIGEND : 172 633 
Audibert  Sébastien NIGEND : 160 399 
De Rodas Bernard NIGEND : 177 407 
Kuczina Julie NIGEND : 173 375 
Brunswick Alexandra NIGEND : 194 811 
Tort  Julien NIGEND : 199 970 
Jaouen Gaëtan NIGEND : 161 619 
Lambert  Michaël NIGEND : 183 626 
Berthier  Nicolas-Xavier NIGEND : 172 009 
Ricard Christophe NIGEND : 228 397 
Cazeneuve Sébastien NIGEND : 192 804 
Giordanella Rachel NIGEND : 229 308 
Aous Hamid NIGEND : 200 896 
Laporte Matthieu NIGEND : 195 486 
Duhamel Xavier NIGEND : 196 914 
Voegele Dimitri  NIGEND : 236 226 
Suarez Laurent NIGEND : 202 171 
Ravon Yvonick NIGEND : 177 833 
Desmézières Martial NIGEND : 197 036 
Kadour  Rachid NIGEND : 191 766 
Gallard  Cédric NIGEND : 201 752 
Guilbaudeau Christophe NIGEND : 197 008 
Tricoire  Nicolas NIGEND : 319 048 
Maestracci Grégory NIGEND : 241 104 
Bianco Jean-Paul NIGEND : 171 022 
Barrios Lionel NIGEND : 209 415 
Madrani  Nabil NIGEND : 200 886 
Pouvreau Karim NIGEND : 204 199 
Giangreco Eddy NIGEND : 239 764 
Blivet Franck NIGEND : 177 227 
Etienne Grégory NIGEND : 214 022 
Lequin Cyril NIGEND : 184 085 
Foulon Mickaël NIGEND : 202 283 
Bayon Sébastien NIGEND : 191 000 
Ribeiro Laurent NIGEND : 183 453 
Guiter  Philippe NIGEND : 163 326 
Collura  Philippe NIGEND : 159 770 
Claramunt  Laurent NIGEND : 162 783 
Combes Cyril NIGEND : 166 949 
Faure Christophe NIGEND : 154 049 
Fohlen Philippe NIGEND : 157 025 
Carballo Sandrine NIGEND : 156 135 
Miraglio  Jérôme NIGEND : 149 691 
Capian David NIGEND : 153 056 
Godyns Christophe NIGEND : 155 572 
Perie Christophe NIGEND : 163 905 
Pichon Laurent NIGEND : 146 407 
Pibou Franck NIGEND : 154 689 
Garnier  Christophe NIGEND : 160 635 
Beltran Emmanuel NIGEND : 149 978 
Morelli  Augustin NIGEND : 362 757 

Article 5 

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 7 avril 2022. 

 

Le général de corps d’armée, 
commandant la région de gendarmerie de Provence-
Alpes-Côte d’Azur et la gendarmerie pour la zone 

de défense et de sécurité Sud, 
A. Browaëys 

 


